
【最終報】 

新型コロナウイルス感染症院内クラスターの収束について 

令和４年８月３０日 

 

この度、当院で発生した新型コロナウイルス感染症院内クラスターに   

つきまして、皆様に多大なるご心配とご迷惑をお掛けしましたことを心より 

お詫び申し上げます。 

感染判明直後より、陽性者と接触の機会があると考えられる患者様と職員の

調査、検査を実施し、陽性者は患者様２４名、職員３１名となりましたが、  

８月２６日以降新たな陽性者は確認されておりません。 

本日、スクリーニング検査を実施し院内の感染拡大がないことを確認いたし

ました。 

これに伴い、８月３０日（火）をもちまして診療制限を解除することとし、

８月３１日（水）から当院は通常の診療体制に戻ることといたしました。 

今後も職員一同、新型コロナウイルス感染の拡大防止に引き続き全力で取り

組んでまいりますので、何卒ご理解・ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

福島赤十字病院 

                       院長 鈴木 恭一 


